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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
MINISTRI

Nr. /434 prot. Tirané, mé 12 /C3 /2020
URDHER

Nr. J6& L daté |2 . O3 .2020

“PER
NDALIMIN/KUFIZIMIN E LEVIZJEVE ME MJETET E TRANSPORTIT”

Né mbéshtetje t& nenit 102, pika 4. té Kushtetutés s& Republikés s& Shqipéris, t& nenit 7, pika
4, gérma “¢”, dhe “d” t& Ligjit Nr.15/2016. “Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve
dhe sémundjeve infektive”, si edhe referuar udhézimeve té& [nstitutit t&¢ Shéndetit Publik, me
qéllim mbrojtjen e shéndetit t& popullatés nga infeksioni i shkaktuar nga COVID-19,

URDHEROJ:

I Ndalimin e garkullimit t& mjeteve t& transportit publik dhe privat, pérfshiré automjetet
private, brenda Tiranés dhe Durrésit dhe nga Tirana dhe Durrési drejt zonave té tjera té&
vendit dhe anasjelltas, duke filluar nga ora 06:00 e datés 13.03.2020 deri né orén 24:00
té datés 15.03.2020.

2. Ndalimin e garkullimit t& mjeteve t& transportit publik dhe privat, pérfshiré automjetet
private, né Shkodér, Lezhé, Elbasan, Lushnje, Fier dhe Vloré duke filluar nga ora
06:00 e datés 13.03.2020 deri né orén 24:00 t& datés 15.03.2020.

3. Pérjashtim nga rregulli i pércaktuar né pikén 1 dhe 2 t& kétij urdhéri béhet pér
autoambulancat, automjetet q& kryejné funksione shérbimi me funksion publik dhe ato
q€ transportojné mallra. Autorizimi pér garkullimin e autoambulancave, automjeteve
q€ kryejné funksione shérbimi shtetéror dhe ato q¢€ trasportojné mallra kryhet sipas
urdhézimeve té Policisé sé Shtetit.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri Inspektorati Shtetéror Shéndetésor, Operatori i
Shérbimeve té Kujdesit Shéndetésor t& cilét bashképunojné me Njésité e Qeverisjes
Vendore dhe Policiné e Shtetit.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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